
rúx! ¡uqlqdod d¿ Loro[\
,.rrfiurnrY-

N IO'IA, 04 de Noviembre tte 2019.-

\ DECRETO N" l 88S.-

VISTOS:
a) Solicitud de fecha 04.11.2019. de Secretario

Municipal, que sugiere realizar trabajo extraordinario. para despachar internamente las materias administrativas,
de conespondencia del Alcalde. de prolocolo. de relaciones públicas y de relaciones con las organizaciones de la
comuna en general, coordinar el trabajo en terreno del Alcalde y efectuar seguimiento de los compromisos y de
las acciones derivadas de ese trabajo, seguir y controlar el cumplimiento de las instrucciones emanadas del
Alcalde. etc.

b) Solicitud de fecha 04.11.2019, de Secretaria
Municipal, que sugiere realizar trabajo extraordinario, para reuniones y mesas de trabajo extraordinario, plan de
emergencia de la comuna. salida a terreno con diversas autoridades regionales v/o comunales, trabajo
administrativo.

c) Lo dispuesto en los Art. 63., 65" y 66" de Ia Ley
N" I 8.883, Estatuto Adm¡nistrativo para tLncionar.ios nrunicipales;

d) Ley N" 19.880 sobre bases de los procedimientos
admin¡strativos que rigen los actos de los órganos de la administración del Estado;

e) D. F.L. N' l/2006 de Ministerio del Inrerior.
publicado en D.O. el 26.0'1.2006. que fiia texto retundido de la Ley N' 18.695, últinra yersión actualizada
25.05.20 r6:

Y. en uso de lo dispuesto en el Art. N. 12. y las
facultades que me confiere el An. N" 63. ambos de la Ley N' 18.695,orgánica constitucional de
Municipalidades:

DECRETO:
l.- Ordénese realizar trabajo extraordinario a la

funcionaria Lloryina Melinka Meriño cuajardo, Administrativo a contrata, Grado l2' E.M.R., para realizar
labores citados en letra a) de los vistos. a continuación de la jomada, los días 0l al 30. I I .20 19, lunes a jueves,
desde I7:30 a 2l:00, viernes l6:30 a 2l:00, Horar¡o nocturno de lunes a viernes desde 2l:00 a 23:00 Hrs..
sábado. domingo y festivo desde 09:00 a l8:00 Hrs.

2.- Ordénese realizar trabajo extraordinario al
funcionario Guillermo Felipe Valencia Neira. Profesional a Contrata, Crado 08" E.M.R., para realizar labores
citados en la letra b) de los vistos, a continuac¡ón de la jornada. los dias 0l al 30.11.2019, lunes ajueves, desde
l7:30 a 2l:00, viemes l6:30 a 2l:00. Horario nocturno desde 2l:00 a 23:00. sábado. domingos y festivos de
09:00 a 2i:00 Hrs.

3- El rrabajo será registrado de acuerdo a
norrnativa citada en letra c) de los vistos.

4.- El trabajo señalado en el presente decreto, será
compensado en tiempo de descanso, según normas vigentes.-

/.;
ANOTEST], COMUNfQI-IESE Y EN SU

OPoRTUNIDAD AR

o l\l A I,IiS RT]IZ ()N I t A SAI,AZAR
ECR E )t IPA L (S) t. [ 1.. T RSONAL

t,( ) ORDEN DE SR. ALCALDE

Distribución:
- Funcionario.
-carpeta Personal
- Pág. Web
- Archivo.

f
2

a
(-,'


